1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ № 2
«3» февраля  2017года                                                                       ст.Роговская
О выполнении комплекса превентивных мероприятий с целью недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Роговского сельского поселения в паводкоопасный период 2017 года

Во исполнение  решения КЧС МО Тимашевский район за № 2 от            1 февраля  2017 года по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с возможностью подтопления Роговского сельского поселения и уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в ходе прохождения паводка  КЧС решила:

1. Заместителю главы Роговского сельского поселения (Н.В.Николаев):

  1.1. организовать выставление дополнительных наблюдательных постов . в паводкоопасный период на реках, вблизи населенных пунктов и уточнить планы действий Роговского сельского поселения Тимашевского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
1.2. в паводкоопасный период постоянно отслеживать гидрологическую обстановку на реках и ежедневно к 7.30 и 16.30 представлять информацию об уровне воды в реке на тел. 4-02-25 в МКУ «Ситуационный центр»(Варич);

1.3. в срок до 13 февраля 2017 года  комиссионно обследовать ГТС, расположенных на территории  на предмет их технического состояния и готовности их к безопасному водопропуску, составить акты готовности ГТС;

 1.4. привести в готовность систему оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС, связанных с возникновением подтопления;

1.5 уточнить планы эвакуации населения, при необходимости спланировать и подготовить места на случай эвакуации населения и материальных ценностей из подтопляемых мест;
    1.6.через председателей квартальных комитетов провести разъяснительную работу с населением о необходимости расчистки ливневых кюветов и т.д. , проходящих по территории их земельных участков во избежание подтопления;
   1.7. совместно с водопользователями установить регулярное наблюдение за уровнем воды в реках и осуществлением плавного водопропуска  через ГТС, производить очистку рыбозащитных сооружений от камыша и мусора, а в случае необходимости убрать рыбозащитные сооружения;
 1.8.поддерживать уровень воды в реках ниже критического минимум на 0,3-0,5 м на протяжении паводкового периода;

1.9. проверить состояние созданных резервов материальных и финансовых ресурсов на ликвидацию возможных ЧС в срок до 15 февраля;

2.0.создать резерв необходимой техники для участия в ликвидации возможных подтоплений

2.1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Роговского сельского поселения Тимашевского района Н.В.Николаева.
председатель комиссии по

предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной
безопасности Роговского сельского

поселения Тимашевского района
К.К.Темир
Секретарь комиссии                                                                       Е.В.Лукашевич